
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

2023. november 22-i  Nyílt, soros üléséről 

16/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Készült:  Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő – testülete - 2023. 

november 22-én megtartott nyílt, soros üléséről. 

 

Az ülés helye: Mátraterenye  - Községháza nagyterme 

                           (Mátraterenye, Kossuth út 178.) 

 

Jelen vannak: Gecse László polgármester,  Almádi István képviselő,  Serfőző Péter 

képviselő, Telek Tamás képviselő, Kotroczó Zoltán, Koósné Czene 

Katalin Andrea (2. napirendi ponttól) 

 

Állandó meghívott: 

 

Meghívottak: 

Érdeklődő állampolgár:  

Urbányi Edina jegyző 

Szabó Ágnes jegyzőkönyvvezető 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos 

Erdődiné Visnyovszky Ágota 

 

 

  

Gecse László polgármester megállapítja, hogy a képviselő-testület határozatképes, mivel a 

polgármester és 4 fő képviselő jelen van, a nyílt ülést megnyitja. Javaslatot tesz a nyílt ülés 

napirendjére, a kiküldött meghívóban szereplőek szerint: 

 

NAPIRENDI  JAVASLAT 

1. Helyi Választási Bizottság tagjainak megválasztása 

Előterjesztő: Urbányi Edina jegyző 

 

2. Helyi gyermekvédelmi ellátásokról szóló rendelet módosítása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

3. A szociális ellátásokról szóló rendelet módosítása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

4. Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatának elfogadása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

5. Az önkormányzat 2023. évi költségvetésének 2. sz. módosítása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

6. A karácsonyi ajándékcsomag támogatás helyi szabályzásáról szóló rendelet elfogadása 



Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

7. Mátraterenyei Közös Önkormányzati Hivatal 2024. évi belső ellenőrzési terve 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

 

8. Mátraterenye Község Önkormányzat 2024. évi belső ellenőrzési terve 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

9. Általános iskolai körzethatárok véleményezése 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

10. Folyószámlahitel 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

11. Közterület elnevezése 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

12. Egyéb időszerű feladatok 

 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a nyílt ülés napirendjét megállapítja. 

 

1. Helyi Választási Bizottság tagjainak megválasztása 

Előterjesztő: Urbányi Edina jegyző 

(Előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 

 

Urbányi Edina jegyző: Utoljára 2019-ben voltak önkormányzati választások. Azóta 

változott a választási törvény. A Választási eljárásról szóló tv. 23.§-a kimondja, hogy 

a helyi választási bizottság(továbbiakban HVB) 3 tagját, és legalább két póttagot a 

választást megelőző év október 1. és november 30 között kell megválasztania 

képviselő-testületnek. A választási bizottság tagjaira és póttagjaira tett indítványhoz, 

módosító javaslat nem nyútjható be.  

A HVB tagjának és póttagjának az alábbi személyekre teszek javaslatot: 

- Gyurcsák Gyuláné - HVB tag 

- Erdődiné Visnyovszky Ágota - HVB tag 

- Pádár Eszter - HVB tag 

- Petróczi Zsanett HVB póttag 

- Aranyos Csilla HVB póttag 



A Ve. 25. §-a értelmében a választási bizottság tagjaira és póttagjaira tett indítványhoz 

módosító javaslat nem nyújtható be, a megválasztásról egy szavazással dönt a képviselő-

testület. 

A képviselő-testület  5 igen szavazattal  - vita mellőzésével -a javaslatot elfogadva a következő 

határozatot hozza: 

 

78/2023. (XI. 22.) Határozat 

Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a választási eljárásról szóló 

2013. évi XXXVI. törvény 23. § és 25. § felhatalmazása alapján a Mátraterenyei Helyi 

Választási Bizottság  

tagjának: 

Gyurcsák Gyuláné 

Pádár Eszter 

Erdődiné Visnyovszky Ágota Friderika 

 

póttagjának: 

Aranyos Csilla 

Petróczi Zsanett személyeket választja meg. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Urbányi Edina jegyző 

 

Gecse László polgármester technikai szünetet rendel el, a HVB tagok felesketésének idejére. 

Az ülés 16:45-től folytatódik. (Koósné Czene Katalin Andrea képviselő időközben 

megérkezett) 

 

2. Helyi gyermekvédelmi ellátásokról szóló rendelet módosítása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

(Előterjesztés, rendelet-tervezet, indokolás, hatásvizsgálat a jegyzőkönyv melléklete.) 

 

Urbányi Edina jegyző: A gyermek és diák, valamint szociális étkeztetés biztosítására 

megkötött, 2023. szeptember 1. napjától hatályos vállalkozási szerződés 5.2. pontja alapján a 

Vállalkozó a határozott idejű szerződés ideje alatt összesen legfeljebb 10 %-kal emelheti a 

díjakat, leghamarabb az emelésre 2024. január 1-jén kerülhet sor. 



Bohács Ferenc Miklós ügyvezető  megkeresésében jelezte, hogy 2024. január 1. napjától 10 %-

kal kívánja az adagárakat emelni. Ezt az élelmiszer nyersanyagok piaci árának- és a kapcsolódó 

rezsi költségek változása indokolja; 

- a bölcsődés(napi négyszeri étkezés) 1054,-Ft-ról 1175,-Ft-ra, 

- az óvodás(napi háromszori étkezés) 787,-Ft-ról 800,-Ft-ra, 

- az általános iskolás(napi háromszori étkezés) 953,-Ft-ról 965,-Ft-ra, 

- az általános iskolás(ebéd) esetében 584,-Ft-ról 645,-Ft-ra emelkedik a térítési díj. 

 

Az áremelésről az érintetteket 30 nappal előtte tájékoztatni kell, ezért kell a rendeletet most 

elfogadni. 

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal elfogadja a tervezetet és a következő rendeletet 

alkotja: 

 

Mátraterenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

15/2023. (XI. 23.) önkormányzati rendelete 

a helyi gyermekvédelmi ellátásokról szóló rendelet módosításáról 

(A rendelet a 23/2012. (IV.25.) KIM rendelet szerint Nemzeti Jogszabálytár felületén a Nógrád 

Vármegyei Kormányhivatalhoz felterjesztve.) 

 

3. A szociális ellátásokról szóló rendelet módosítása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

(Előterjesztés, rendelet-tervezet, hatásvizsgálat a jegyzőkönyv melléklete.) 

 

Urbányi Edina jegyző: a szociális ellátásokról szóló rendelet módosításának szintén a második 

napirendben tárgyalt szerződésmódosítás az oka, amelynek eredményeképpen a szociális 

étkezés díja 615,-Ft-ról 705,-Ft-ra emelkedik. 

 

 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: ezek a számok azt mutatják, hogy az igénybe vevőnek 

mennyit kell fizetnie, ez a nyersanyagnormát fedezi, a vállalkozónak fizetendő díj, ennél 

magasabb, és ez a különbözet az önkormányzat hozzájárulása. A környező településeken is 

megvizsgáltuk a vállalkozóknak fizetendő díjakat, máshol is ezek a költségek merülnek fel. 



Személy szerint nem javasolnám az emelést. Most tervezem a jövő évi költségvetési igényeket, 

40-45 fővel számolok, remélem ez az 1800,-Ft havi plusz költség nem fogja lemondásra 

késztetni a szociális étkezést igénybe vevőket. 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal elfogadja a tervezetet és a következő rendeletet 

alkotja: 

 

Mátraterenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

16/2023. (XI. 23.) önkormányzati rendelete 

a szociális ellátásokról szóló rendelet módosításáról 

 

(A rendelet a 23/2012. (IV.25.) KIM rendelet szerint Nemzeti Jogszabálytár felületén a Nógrád 

Vármegyei Kormányhivatalhoz felterjesztve.) 

 

4. Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatának elfogadása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

(Előterjesztés, rendelet-tervezet, indokolás, hatásvizsgálat a jegyzőkönyv melléklete.) 

 

Urbányi Edina jegyző: 2019. évben az új jogszabályi előírások figyelembe vételével a 

képviselő-testület már megalkotta a szervezeti és működési szabályzatáról szóló 

13/2019.(XII.19.) önkormányzati rendeletét.  Elmondható, hogy a hatályos SZMSZ alapvetően 

megfelel a jogszabályi előírásoknak, jogszerűségi szempontból megfelelő módon szabályozza 

a tárgykört.  

A rendelet alapvető szövegének megváltoztatása nem indokolt, csupán a kisebb módosításokat, 

javításokat kell rajta elvégezni, illetve a felesleges mellékleteket eltávolítani, viszont ezek a 

kisebb módosítások annyira szétszórtan jelentkeznek, hogy célszerűbb lenne egy új SZMSZ 

megalkotása.  A javaslat az, hogy a testület a hatályos SZMSZ-t helyezze hatályon kívül és egy 

teljesen új rendeletet alkosson meg, mely a Loclex felületén ily módon jobban kezelhetővé 

válik.   

A képviselő-testület 6 igen szavazattal elfogadja a tervezetet és a következő rendeletet 

alkotja: 

 

 



Mátraterenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

 17/2023. (XI. 23.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról 

(A rendelet a 23/2012. (IV.25.) KIM rendelet szerint Nemzeti Jogszabálytár felületén a Nógrád 

Vármegyei Kormányhivatalhoz felterjesztve.) 

 

5. Az önkormányzat 2023. évi költségvetésének 2. sz. módosítása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

(Előterjesztés, rendelet-tervezet, indokolás, hatásvizsgálat a jegyzőkönyv melléklete.) 

 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: Az idei évben második alkalommal kerül sor a 

költségvetés módosítására. Mátraterenye község önkormányzatának eredeti előirányzata 

688 470 509,- Ft, jelenlegi módosításban 11 327 370,- Ft emelésre teszünk javaslatot, így a 

költségvetési főösszeg 706 836 456,- Ft lesz. REKI pályázaton 4.310.643 Ft vissza nem 

térítendő támogatásban részesült az önkormányzat, amelyből közüzemi díjak kerültek 

kiegyenlítésre. Az előirányzatok módosítását az 1. és 2. számú melléklet tartalmazza. 

 

A második félévben elég szépen folyt be iparűzési és kommunális adóbevétel. Júliustól nem 

kellett hozzányúlnunk a folyószámla kerethez.  Próbáljuk csoportosítani a pénzeket, hogy 

minden gördülékenyen menjen, de mindig vannak olyan kiadások, amikkel nem terveztünk. 

Decemberben 4 millió forint pluszban fog megjelenni a bértámogatás a társulásnak, a 

közvilágítási számlák az egekbe szöktek. A béren belül csökkenés tapasztalható, ami egyrészt 

az egyszerűsített foglalkozásnak köszönhető, másrészt kevesebb a foglalkoztatott közmunkás.  

 

 

Gecse László polgármester: a Szurdok-Szolg. csarnoknak is már 6 millió forint bevétele volt. 

 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: sajnos a csarnok még mindig nem nyereséges.  

 

Urbányi Edina jegyző: Tartalékolni kellene, az önként vállalt feladat nem veszélyeztetheti az 

önkormányzat kötelező feladatellátását. 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: egyetértek, a Hivatal épületébe ahogy belépünk 

szennyvízszag fogad minket, a szennyvízrendszert rendbe kell hozni.  Penészes a bejárat, omlik 



a vakolat. Át kell gondolni az önkormányzati dolgozók bérét is. 7 ember viszi a hátán az 

Önkormányzatot, és az óvodában 8 általános végzettséggel dolgozó többet keres, mint itt a 

diplomával rendelkezők. 6 millió Ft/fő  támogatást kapunk 9 emberre, de a két önkormányzatnál 

12-en dolgozunk, ráadásul a Mátrai Önkormányzati Társulás ügyeit is a Mátraterenyei 

Önkormányzat dolgozói végzik, mert a MÖT-nek nincs önálló gazdasági szerve.  

 

Gecse László polgármester: az államnak kellene ezt megoldani, nem az önkormányzatnak. A 

tisztviselői bértábla évek óta változatlan. Mátraterenye településszerkezete:  Jánosakna – 

Mátraterenye – Nádújfalu. Három településrészből állunk, a település szerkezetéből adódik, 

hogy több problémával is szembesülünk egyszerre.  

 

Kertész Mónika pénzügyi főtanácsos: Adott egy szerkezet, adott az elszegényedés, a 

csarnokot működtetni kell, csak a tekéző helyiség fűtése  640.000,-Ft volt. Fontossági sorrendet 

kellene felállítani. Fontos lenne tartalékot képezni.  

 

Gecse László polgármester: Értem a problémát, de bárhogy is tervezünk, mindig felborul 

valamilyen nem várt esemény miatt a betervezett költségvetés.  

 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal elfogadja a tervezetet és a következő rendeletet 

alkotja: 

Mátraterenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

18/2023. (XI. 23.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat 2023. évi költségvetésének módosításáról 

(A rendelet a 23/2012. (IV.25.) KIM rendelet szerint Nemzeti Jogszabálytár felületén a Nógrád 

Vármegyei Kormányhivatalhoz felterjesztve.) 

 

(Kertész Mónika meghívott gazdaságvezető és Telek Tamás képviselő távozik az ülésről, így a 

képviselők száma 5 főre csökken.) 

 

 



6. A karácsonyi ajándékcsomag támogatás helyi szabályzásáról szóló rendelet 

elfogadása 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

(Előterjesztés, rendelet-tervezet, indokolás, hatásvizsgálat a jegyzőkönyv melléklete.) 

 

Urbányi Edina jegyző:  Mátraterenye Község Önkormányzata a karácsonyi ajándékcsomag 

jogosultságot a szociális rendeletébe nem tette be, mert ez a juttatás „jövedelmi és vagyoni 

viszonyokra való tekintet nélkül” kerül kiosztásra, így ez nem lenne összhangban a  szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény szociális rászorultság esetére 

vonatkoztatott meghatározásával.  

 

Gecse László polgármester: Mátraterenye Község Önkormányzata 2023. évben karácsonyi 

ajándékcsomagot biztosít azon háztartások részére, akik Mátraterenye községben lakóhellyel 

vagy tartózkodási hellyel rendelkeznek. Hosszas gondolkodást követően sikerült összeállítani 

egy csomagot 2500,- Ft értékben, amely kávét, teát, kekszet, szaloncukrot és bort fog 

tartalmazni. 

 

A képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogadja a tervezetet és a következő rendeletet 

alkotja: 

 

Mátraterenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

 19/2023. (XI. 23.) önkormányzati rendelete 

karácsonyi ajándékcsomag támogatás helyi szabályozásáról 

(A rendelet a 23/2012. (IV.25.) KIM rendelet szerint Nemzeti Jogszabálytár felületén a Nógrád 

Vármegyei Kormányhivatalhoz felterjesztve.) 

 

7. Mátraterenyei Közös Önkormányzati Hivatal 2024. évi belső ellenőrzési terve 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

(Előterjesztés, határozati javaslat, 2024. évi ellenőrzési terv a jegyzőkönyv melléklete) 

 



Urbányi Edina jegyző: a 2024-es évben a belső ellenőr a Mátraterenyei Közös 

Önkormányzati Hivatalnál szabályszerűségi ellenőrzést fog végezni a 2023-as évre 

vonatkozóan a személyi adatvédelem tekintetében, hogy  megfelelő-e a tevékenység 

szabályozása, és annak a végrehajtása az előírtaknak.  

 

A képviselő-testület  5 igen szavazattal  - vita mellőzésével -a javaslatot elfogadva a következő 

határozatot hozza: 

 

79/2023. (XI. 22.) Határozat 

 

Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mátraterenyei Közös 

Önkormányzati Hivatal 2024. évi belső ellenőrzési tervét a határozat melléklete szerinti 

formában jóváhagyja. 

 

Határidő: 2023. december 31. 

Felelős: Urbányi Edina jegyző 

 

8. Mátraterenye Község Önkormányzat 2024. évi belső ellenőrzési terve 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

(Előterjesztés, határozati javaslat, 2024. évi ellenőrzési terv a jegyzőkönyv melléklete) 

 

Urbányi Edina jegyző: Mátraterenye Község Önkormányzat tekintetében a Szurdok-Szolg. 

Szolgáltatóház 2023. évi tevékenységét fogja ellenőrizni a belső ellenőr, hogy az előírásoknak 

megfelelő-e a tevékenység végrehajtása.  

 

A képviselő-testület  5 igen szavazattal  - vita mellőzésével -a javaslatot elfogadva a következő 

határozatot hozza: 

 

80/2023. (XI. 22.) Határozat 

Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Mátraterenye Község 

Önkormányzat 2024. évi belső ellenőrzési tervét a határozat melléklete szerinti formában 

jóváhagyja. 

 



 

Határidő: 2023. december 31. 

Felelős: Urbányi Edina jegyző 

 

 

9. Általános iskolai körzethatárok véleményezése 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

(Előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 

 

Urbányi Edina jegyző: A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 50. § (8) 

bekezdés alapján a területileg illetékes tankerületi központ meghatározza és közzéteszi az 

iskolák felvételi körzetét. A felvételi körzetek megállapításához a területileg illetékes 

tankerületi központnak be kell szereznie az érdekelt települési önkormányzatok véleményét. 

 

A Salgótarjáni Tankerületi Központ által megküldött 2024/2025. évi tervezetéből kitűnik, hogy 

a Bátonyterenyei Bartók Béla Általános Iskola Móra Ferenc Tagintézménye felvételi körzete 

Mátraterenye település.  

 

A képviselő-testület  5 igen szavazattal  - vita mellőzésével -a javaslatot elfogadva a következő 

határozatot hozza: 

 

81/2023. (XI. 22.) Határozat 

Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a nevelési –oktatási intézmények 

működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI 

rendelet 24. § (1a) bekezdésben foglalt jogkörében egyetért a Salgótarjáni Tankerületi Központ 

által a TK/116/00869-29/2023. számon továbbított 2024/2025. tanévre vonatkozó általános 

iskolai körzetek tervezetével.  

Határidő: azonnal 

Felelős: Gecse László polgármester 

 

10. Folyószámlahitel 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

(Határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 

 



 

Gecse László polgármester:  Mátraterenye Község Önkormányzata az MBH Bank Nyrt-nél 

12.000.000 –Ft folyószámlahitelt kíván felvenni 2024. január hónapban. A hitel 

visszafizetésének határideje 2024. december 31. 

Mátraterenye Község Képviselő-testülete kötelezettséget vállal arra, hogy a tőke és 

járulékainak visszafizetését a költségvetésében szerepelteti, és mindennemű fejlesztési 

feladatokat megelőzően tervezi. 

 

A képviselő-testület  5 igen szavazattal  - vita mellőzésével - a javaslatot elfogadva a következő 

határozatot hozza: 

 

82/2023. (XI. 22.) Határozat 

Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az MBH Bank Nyrt-nél 

12.000.000 –Ft folyószámlahitelt vesz fel 2024. január hónapban. A hitel visszafizetésének 

határideje 2024. december 31. 

Mátraterenye Község Képviselő-testülete kötelezettséget vállal arra, hogy a tőke és 

járulékainak visszafizetését a költségvetésében szerepelteti, és mindennemű fejlesztési 

feladatokat megelőzően tervezi. 

A képviselőtestület nyilatkozik, hogy 

- hogy az önkormányzat ellen nincs adósságrendezési eljárás 

- lejárt hiteltartozással nem rendelkezik egyetlen hitelintézet felé sem 

- rendelkezik helyi adóbevétellel 

- vállalja, hogy számláját a hitel lejáratáig és visszafizetéséig nem szünteti meg. 

A képviselőtestület nyilatkozik, hogy a 2011. évi CXCIV. törvény értelmében hitel felvételének 

törvényi akadálya nincs, kormányzati engedélyhez nem kötött, kijelenti, hogy a tervezett 

hitelfelvétel megfelel a hitelfelvételi korlát által megszabott feltételeknek. (2011. CXCIV. tv. 

10.§. (3) ) 

Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete hitel fedezeti biztosítékként 

Mátraterenye, Kossuth út 325. szám alatti 865.hrsz-ú forgalomképes ingatlanát ajánlja fel.  

A testület visszavonhatatlan hozzájárulását adja az ingatlan hitelfedezetként történő 

bevonásához és értékesítéséhez. A képviselőtestület hozzájárul ahhoz, hogy a hitel 

visszafizetéséig a fent megnevezett ingatlanra a pénzintézet további 12.000.000 Ft hitel és 

annak kamatterhe erejéig jelzálogjogot jegyezzen be. A képviselő-testület vállalja a hitel 

kamatainak határidőben történő megfizetését, a fedezetként felajánlott ingatlanra kötött 



vagyonbiztosítást az MBH Bank Nyrt-re engedményezi, és annak rendszeres pénzügyi 

teljesítéséről, minden évben legalább egyszer írásban tájékoztatja az MBH Bank Nyrt-t. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Gecse László polgármester 

 

11. Közterület elnevezése 

Előterjesztő: Gecse László polgármester 

 

(Előterjesztés, határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 

 

Urbányi Edina jegyző:  A Mátra Szakoktatás Kft. 2023. augusztus 8-án kérelemmel fordult a 

Hivatalhoz a Mátraterenye 045/2 hrsz-ú 535 négyzetméter területű külterületi kivett út ingatlan 

elnevezésével kapcsolatban, melyben leírta, hogy a 045/2 hrsz-ú kivett út közterület 

elnevezéssel nem rendelkezik, továbbá javaslatot tesz az út Levendula utca elnevezésére.  

 

A 045/2 kivett út a Mátraszele településhez tartozó 036 hrsz-ú kivett út folytatása. Mátraszele 

Önkormányzat Képviselő-testületének 29/2023. (IX.27.) számú határozata alapján a 036 hrsz-

ú kivett út a Levendula utca elnevezést kapta.  

 

A képviselő-testület  5 igen szavazattal  - vita mellőzésével - a javaslatot elfogadva a következő 

határozatot hozza: 

 

83/2023. (XI. 22.) Határozat 

Mátraterenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a közterületek elnevezéséről, 

átnevezéséről és a házszámozás helyi szabályairól szóló 11/2014. (XII.15.) önkormányzati 

rendelet 1-3.§-aiban foglaltak alapján az alábbiak szerint állapítja meg a Mátraterenye 045/2 

helyrajzi számú, 535 négyzetméter alapterületű, külterületi út közterületi elnevezését. A 045/2 

helyrajzi számú út közterületi elnevezése:  ,, Levendula utca”.  

 

Az új közterületnév 2023. november 22.  napján lép hatályba. 

A közterületi elnevezés bejelentésére, nyilvántartására vonatkozó intézkedéseket a jegyző teszi 

meg. 

 

Határidő: azonnal 



Felelős: Urbányi Edina jegyző 

 

 

12. Egyéb időszerű feladatok 

12/1. Szociális tűzifa  

Gecse László polgármester: Jól haladunk a szociális tűzifa családokhoz való eljuttatásában. 

Még 22 címre kell kivinni a fát, ezt november végéig tudni fogjuk teljesíteni. 

12//2. Temetőkapu 

Gecse László polgármester: a lakosságtól érkezett a kérés, hogy a homokterenyei temető 

kapuját csináljuk meg, mert a vadak bejárnak, és megrongálhatják a sírokat. A kapuk lassan 

elkészülnek, ez is fél millió forintba került az önkormányzatnak. Most már csak a lakosságon 

múlik, hogy zárják maguk után a kapukat, bár személy szerint úgy gondolom, hogy a vadaknak 

a kapu nem igazán jelent akadályt. 

Serfőző Péter alpolgármester: a temető lépcsője is elég rossz állapotban van, arra is ráférne a 

javítás. 

Gecse László polgármester: a lépcső felújítása is a tervek között szerepel. 

12/3. MBH bankautomata 

Gecse László polgármester: Az MBH bankautomata felállításra került, december 1-től 

üzemképes is lesz. 

12/4. Közvilágítás Homokterenye-Jánosakna közötti útszakaszon 

Gecse László polgármester: Homokterenye és Jánosakna közötti útszakaszon 10 db 

villanyoszlop lesz felállítva. A telepítés 2024. februárjára van ütemezve. 

12/5. Digi Távközlési és Szolgáltató Kft. hálózatépítés 

Gecse László polgármester:  a Digi Kft. megkereste az önkormányzatot, hogy Mátraterenyén 

is kiépítené a hálózatát, így a Gergi Háló Kft., és a Toldinet Kft. mellett, a Digi Kft. 

szolgáltatását is igénybe lehet majd venni.  

12/6. Magyar faluprogram  

Gecse László polgármester: Magyar faluprogram keretében, lehetőség lesz az óvodának 

játszóudvart építeni, valamit ennek keretében tervezzük az iskola tetőfelújítását. 



12/7. Tájház ügye 

Gecse László polgármester: rendőrségi nyomozás folyik a tájház ügyében, eltérést találtak a 

leltárfelvételek között.  

12/8. Veszélyes fák kivágása 

Kotroczó Zoltán képviselő: Nádújfalun, a bölcsődei kanyarban van 3 tuja, ami eléggé 

veszélyes állapotban van, ki kellene vágni. 

Gecse László polgármester: Igen, tudok róla. A község több részén is rendezni kellene a fákat, 

például a Bányász emlékparkban, és a Jánosaknai temetőnél is, de jelenleg az emberek 

kapacitása a tűzifa kihordással van lekötve, ha azzal készen leszünk, rendezni fogjuk ezt a 

kérdést is.  

12/9.  EPAH pályázat 

Erdődiné Visnyovszky Ágota érdeklődő állampolgár: Az Önkormányzat most nyáron nyert 

egy EPAH nevű pályázaton. Ennek a pályázatnak a fő témája az energiaszegénység, amin belül 

különböző projekteket lehet megvalósítani. A tavalyi évben mindösszesen egy magyar nyertes 

volt, idén négy, de a mi településünk az egyetlen ahol nem volt előzménye a témának. A 

pályázat keretében szakmai segítséget kapunk egy szakértő szervezettől, akik komplex kutatást 

végeznek a témában és az elkészült anyagot az Önkormányzat megkapja és további hasonló 

pályázatokhoz, kampányokhoz, stratégiaalkotáshoz fel tudja használni. Támogató szakértő 

szervezetünk a Magyar Energiahatékonysági Intézet (MEHI), akinek a munkatársai már 

részletes adatgyűjtést és rendezést csináltak, voltak terepbejáráson és készítettek interjúkat. 

Következő lépésként összeállítanak egy lakossági kérdőívet és szeretnénk kérni, hogy a 

jelenlevők is segítsék majd a kérdőív terjesztését, hogy minél sikeresebb legyen a lekérdezés. 

A MEHI munkatársai tervezik még, hogy környezeti nevelési alkalmat tartsanak a helyi 

iskolában, illetve lakossági tanácsadásban is gondolkodnak. A pályázat keretében volt 

lehetőség Varsóban részt venni egy konferencián az összes nyertes pályázóval, ahol nagyon 

inspiráló és izgalmas műhelymunkákon lehetett részt venni. - EVÁ ezúton is megköszöni a 

lehetőséget - A konferencián megismerkedtünk egy a FEANTSA (European Federation of 

National Organisations Working with the Homeless) egy munkatársával, aki most december 6-

án Brüsszelben szervez egy továbbképzést, ahol csapatoknak kell kidolgozni egy-egy település 

fűtésátállási stratégiáját. Azt találták ki az idei évben, hogy létező települések paramétereit 

fogják megkapni, ami alapján dolgozhatnak és ezek a települések utána megkapják (ingyen) 



ezeket a tervdokumentációkat, abban a szerencsés helyzetben vagyunk, hogy mi lehetünk az 

egyik ilyen település, a MEHI egyik kollégája fogja bemutatni a résztvevők számára. 

Gyümölcsöző kapcsolatnak nézünk elébe, rajtunk múlik, hogy az elkészült tanulmányt hogyan 

tudjuk felhasználni.  

 

Más napirend, hozzászólás nem lévén a képviselő-testület nyílt ülését 18:00 órakor bezárja. 

 

 

 

K.m.f. 

 

 

Gecse László sk. 

polgármester 

 

Urbányi Edina sk. 

jegyző 

 


